平成20年７月28日

各  位

会 社 名 東京電力株式会社

代表者名 取締役社長  清 水  正 孝
（コード番号：９５０１ 東証・大証・名証第１部）

問合せ先  総務部株式グループマネージャー  大槻 陸夫

（TEL. ０３－４２１６－１１１１）

平成21年３月期 期末配当予想に関するお知らせ

 当社は，当期の１株当たり期末配当予想について，下記のとおりとすることを決定いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．配当予想の決定理由

 当社では，株主のみなさまに対する利益配分について，安定配当の継続を基本に，連結配当

性向 30％以上を目標とし，業績及び財務体質の改善状況等を総合的に勘案して決定していく

ことを基本方針としております。

 当年度の業績につきましては，昨年７月に発生した新潟県中越沖地震により柏崎刈羽原子力

発電所の全号機が運転を停止していることに加え，燃料価格が高騰を続けていることから燃料

費や購入電力料が大幅に増加しており，極めて厳しい状況になるものと想定しております。

 こうしたなか，配当の基本方針や株主のみなさまの安定配当に対するご期待などを総合的に

勘案して，期末配当金につきましては１株につき30 円（年間配当金は１株につき60 円）と

させていただくことを予定しております。

２．内容

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

前 回 予 想

（平成20年４月30日発表）
３０円 未 定 未 定

今 回 修 正 予 想 ３０円 ３０円 ６０円

当 期 実 績 － － －

前期（平成 20 年３月期）実績 ３５円 ３０円 ６５円

以 上